
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 62 Data 10/07/2019

OGGETTO ; Approvazione programma di avvistamento per il "Salvamento a mare” stagione 2019.
a

L'anno duemiladiciannove il giorno dieci del mese di luglio alle ore 09:25, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, con deliberazione di G.C. n. 7 del 31/01/2018 è stato approvato il Regolamento
sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici del Comune di Sarroch;

RILEVATO che, con deliberazione di G.C. n. 9 del 31.01.2018 sono state definitive le attività, negli ambiti di
intervento del Comune, da assegnare in gestione ai Responsabili delle Aree, titolari di posizione
organizzativa, con l’attribuzione dell’incarico da parte del Sindaco;

CONSIDERATO che il Comune di Sarroch attraverso anche il supporto della R.A.S., da anni è impegnato a
garantire la sicurezza dei bagnanti nel proprio litorale e che anche per l’annualità 2019 è intenzionato a
procedere alla richiesta di contributo per il miglioramento del servizio e per continuare a garantire un
adeguato livello di sicurezza nei tratti di litorale caratterizzati dalla presenza di bagnanti;

VISTA la delibera della G.R. n° 6/49 del 05 febbraio 2019 con la quale sono state attribuite le risorse per gli
interventi di salvamento a mare per la stazione balneare;

DATO ATTO che al comune di Sarroch risulta attribuito un contributo pari ad € 11.556,22;

CONSIDERATO che si necessita approvare nel più breve tempo possibile, il programma di lavoro
appositamente modulato che comprenda il prospetto economico-finanziario dettagliato delle spese che si
necessita e si intende sostenere per l’attuazione di tale servizio nelle spiagge libere del territorio comunale,
come da relazione allegata;

RITENUTO di procedere in merito;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo
49 del TUEL, da parte del Responsabile dell’ area tecnica;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs.
n. 267/2000 (cosi ̀ come modificato dal D.L. n. 174/2012 conv. L. n. 213/2012);

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 Di nominare Responsabile del Procedimento Ing. Gian Luca Lilliu;

 Di approvare il “Programma di avvistamento per il salvamento a mare” per la stagione estiva
2019, allegato alla presente Deliberazione pari a € 33.556,00 di cui € 22.000,00 a carico del
bilancio comunale;

 Di stabilire che il Responsabile del Procedimento provveda all’attuazione del programma di cui all’
oggetto stabilendo sin d’ora che lo stesso potrà procedere alla rimodulazione del progetto qualora
non vengano confermate le somme derivanti da maggiori finanziamenti regionali.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente



